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Núverandi stærðir:

Lóð 33

Núverandi áætlað byggingarmagn:  16200 m2

Grunnflötur byggingarreits:   3830 m2

Stærð lóðar:      5450 m2

Nýtingarhlutfall:     3,81

Núverandi áætlað byggingarmagn:

Lóð 27:      3140 m2

Lóð 28:      4220 m2

Lóð 34:      8400 m2

Áætlað b.magn á lóðum 27, 28, 33 og 34 31960 m2
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Ný sameinuð lóð

Ný sameinuð lóð:

Stærð lóðar:      15300 m2
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Varðar: Tækniskólinn (fsp) 

Á embættisafgreiðslufundi skipulagsfulltrúa 4. janúar 2019 var lagt fram bréf borgarstjóra dags. 17. desember 

2018 vegna samþykktar borgarráðs frá 13. desember 2018 á tillögu borgarstjóra dags. 11. desember 2018 um 

fyrirhugaða nýbyggingu Tækniskólans. 

Í bréfi borgarstjóra segir m.a: 

 

Umsögn: 

Embætti skipulagsfulltrúi Reykjavíkur hafði áður ritað minnisblað dags. 10. desember 2018 vegna bréfs 

Tækniskólans dags. 10 september 2018 um frumþarfagreiningu fyrir nýbyggingu sameinaðs Tækniskóla. Í bréfi 

skipulagsfulltrúa voru tvö svæði reifuð sem æskileg staðsetning fyrir skólann, annarsvegar Vatnsmýri og hins 

vegar Ártúnshöfði. Fyrirhuguð Borgarlína liggur um bæði svæðin og miðað við stærð og umfangs nýs skóla væri 

eðlilegt að gera ráð fyrir staðsetningu hans við Borgarlínu. Var það mat skipulagsfulltrúa að staðsetning skólans á 

Ártúnshöfði myndi styðja betur við markmið aðalskipulags um að jafna dreifingu íbúða og starfa í borginni, þ.e. 

að auka hlutdeild atvinnu og þjónustu í austurhluta borgarinnar.  

Skipulagsleg staða: 

Í Aðalskipulagi Reykjavíkur 2010-2030 er Ártúnshöfða skipt í mismunandi landnotkunarsvæði: íbúðarsvæðin 

Elliðaárvogur l og Elliðaárvogur ll, miðsvæði M4a og athafnasvæði AT1. 

 
Hluti þéttbýlisuppdráttar Aðalskipulags Reykjavíkur 2010-2030 

Ártúnshöfði liggur meðfram þróunarásnum Örfirisey-Keldur. Í aðalskipulagi koma fram eftirfarandi markmið um 

uppbyggingu og þróun borgarinnar meðfram ásnum: 

 Skapa heildstæða samgöngutengingu milli miðborgar og lykilþróunarsvæða í austri og vestri, með 

áherslu á vistvænar samgöngur. 

 Endurhanna, eins og kostur er, núverandi götur á ásnum sem vistvænar borgargötur (Mýrargata, 

Tryggvagata, Hverfisgata, Laugavegur, Suðurlandsbraut, Stórhöfði). 
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 Skilgreina markvisst uppbyggingarmöguleika meðfram ásnum (svæði innan 200 m frá strætisvagnaleið). 

Skipuleggja mestan þéttleika byggðar í næsta nágrenni við lykilbiðstöðvar strætisvagna. Kröfur um 

bílastæði á einstökum þéttingarreitum miðist við þjónustustig almenningssamgangna. 

 Tryggja forgang strætisvagna með sérakreinum (leið léttlesta í framtíðinni) og  samfelldar hjóla- og 

gönguleiðir. 

 Þróun uppbyggingar á ásnum og endurbætur gatnaumhverfis er langtímaverkefni sem miðar að því að 

þróa miðborgarstarfsemi til austurs. 

Rammaskipulag – lýsing – deiliskipulag   

Þann 11.1.2017 var samþykkt rammaskipulag fyrir Elliðaárvog – Ártúnshöfða  Að því verkefni vann þverfaglegt 

teymi í framhaldi af hugmyndasamkeppni sem haldin var 2014-2015. Vinninghafar samkeppninnar voru: Arkís 

arkitektar, Landslag og Verkís og unnu þeir tillögu að rammaskipulagi svæðisins. Í rammaskipulagi er gert ráð 

fyrir uppbyggingu yfir 4.000 íbúða auk yfir 100.000 m2 af atvinnuhúsnæði. Borgarlína fer í gegnum miðju 

svæðisins og tengist yfir í Vogabyggð til vesturs. Byggðin er þéttust nær Borgarlínu en grisjast eftir því sem fjær 

dregur.  

   
Svæðaskipting skv. rammaskipulaginu. 

Lýsing fyrir deiliskipulag svæðisins var samþykkt til kynningar og umsagnar 13.desember 2017. Síðan þá hefur 

deiliskipulagsvinna fyrir svæðið staðið yfir ásamt ítarlegri rannsóknar- og greiningarvinnu á samgöngum, 

blágrænum ofanvatnslausum o.fl. Stefnt er að því að fyrstu deiliskipulagssvæði fyrir Ártúnshöfða fari í auglýsingu 

í byrjun árs 2020.  

Embætti skipulagsfulltrúa fékk ráðgjafa sem vinna að deiliskipulagstillögu Ártúnshöfða til að rýna möguleika á 

lóð fyrir Tækniskólann. Sú frumrýni leiddi í ljós að tækifæri væru til staðar fyrir um 15.300m2 lóð innan marka 

rammaskipulagsins sem gæti orðið nokkuð stærri ef mörk rammaskipulags eru endurskoðuð. Tillaga að 

deiliskipulagi Ártúnshöfða gerir almennt ráð fyrir meðal nýtingarhlutfalli um 2.0 og því væri hæglega hægt að 

gera ráð fyrir um uppbygging 30.000m2 byggingar fyrir Tækniskólann, en þar að auki væri hægt að skoða 

uppbyggingu námsmannaíbúða við skólann og samnýtingu bílastæða í kjallara og/eða bílastæðahúsi með 

aðliggjandi byggingarreitum. 

Borgarlína 

Undirritun samkomulags milli ríkis og sveitarfélaga á höfuðborgarsvæðinu um uppbyggingu Borgarlínu liggur nú 

fyrir en í fyrsta áfanga, sem á að byggjast upp á árunum 2021 – 2023, er gert ráð fyrir uppbyggingu Borgarlínu 

milli Hlemms og Ártúns. Fyrstu hugmyndir að breyttu leiðarkerfi Strætó með hliðsjón af uppbyggingu Borgarlínu 

hafa verið kynnt fyrir sveitarfélögum og almenning, en skv. fyrstu hugmyndum munu þrjár stofnleiðir Borgarlínu 

liggja um Ártúnshöfða, auk almennra leiða Strætó. Stofnanir, fyrirtæki og önnur þjónusta sem verða staðsett við 

Ártúnshöfða munu því geta boðið upp á mjög hátt þjónustustig við almenningssamgöngur.  
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Niðurstaða: 

Það er álit embættis skipulagsfulltrúa að staðsetning sameinaðs Tækniskóla á Ártúnshöfða, einu helsta 

þróunarsvæði borgarinnar, myndi skapa feiknarlega spennandi tækifæri fyrir heildarskipulag og framtíðarþróun 

Reykjavíkurborgar. Staðsetningin væri í góðu samræmi við helstu lykilstefnur Aðalskipulags Reykjavíkur 2010 – 

2030, einkum ef litið er til stefnur aðalskipulags um línulega þróun miðborgarinnar til austurs, staðsetningu við 

Borgarlínu og blöndun á fjölbreyttu mannlífi og mannauð sem fylgdi slíkri starfsemi. Verkefnið gæfi tækifæri til 

að setja í gang metnaðarfulla skipulags- og arkitektúrsamkeppni um hönnun skólans – sem gæti orðið nýtt 

sérkenni í borgarmynd og sjónásum borgarinnar.  

Skipulagsfulltrúi telur það mjög jákvæða hugmynd að staðsetja Tækniskólann á Ártúnshöfða – það væri lítið til 

fyrirstöðu að endurskoða afmörkun rammaskipulags Ártúnshöfða með það að markmiði að finna fullnægjandi 

lóð fyrir skólann, sbr. umsögn hér að ofan.  

 

f.h. Skipulagsfulltrúa Reykjavíkur Jón Kjartan Ágústsson, skipulagsfræðingur, verkefnastjóri 
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